

Municipalidad Distrital de Yarabamba Comité Distrital de Seguridad Ciudadana



ACTA DE CODISEC SESION ORDINARIA MES DE ENERO 2023.

En el Distrito de Yarabamba, siendo las 14:40 horas, del día 09 de Enero del 2023, en las instalaciones del auditorio de la Municipalidad de Yarabamba, en sesión ordinaria del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana del Distrito de Yarabamba, con la presencia de los miembros del Comité, cumpliendo con el quórum de acuerdo a la Ley N° 27933, su reglamento y directivas del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana, el presidente del CODISEC, da por iniciada la presente sesión ordinaria correspondiente mes de enero.

Se dio lectura al punto de la agenda: APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DEL PLAN DE ACCION DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA 2023, contando con la presencia de las siguientes autoridades.

| Miembro del comité | | mbro del comité | Cargo | Representante de: |
|--------------------|----|---|-----------------------|---|
| | 1. | Sr. Manuel Aco Linares Sr. Ismael Begazo Quenaya | Presidente miembro | Alcalde Distrital. Juez de Paz del Distrito de Yarabamba |
| | | PNP Joddle Ángel Martin Huamani Villalobos | miembro | Comisario Yarabamba. |
| | 4. | Ps. Milagros Huayllasi Chiclla | mimbro | Promotora de Cem |
| | 5. | Ps. Karina Giovana Casani Gonzales | miembro | Coordinadora Cem |
|) | 6. | Obt. Mónica Dayana Ogusco Ogusko | miembro | Sector Salud. |
| | 7. | Sra. Lucia Maximiliana Romero Castillo | miembro | Representante de las Juntas Vecinales. |

Una vez leído y revisado el Plan de acción de Seguridad Ciudadana del distrito de yarabamba, correspondiente al año 2023, y luego del intercambio de ideas, sugerencias, observaciones y del debate correspondiente, el comité por unanimidad aprobó el mencionado Plan de Acción Distrital de Seguridad Ciudadana 2023, encargando su seguimiento e informe de cumplimiento al Secretario Técnico del CODISEC.

Firmando en señal de conformidad con el contenido del acta.

MUNICIPALIDAD BISTRITAL DE YARABAMBA

Sr Manual et Aco El hares Presidente Al delle Distrital

PS. Milagros Huayllasi Chiclla

Promotora de Cem

JUZGADO DE PAZ DE YARABAM

Sn. Ismael begaze Quenaya Quer

Juez de Paz

PNP Joddle Ángel Martin/Huamani Villalobos Comisario PNP de Yarabamba

OBJERNO RESIONAL AREQUIRA HENCIA PIGIONAL DE SALUA ALEQUIRA CAVILLOMA ICRO RED DE SALUA CHARACATO

Obt. Mónica Dayana Ogusco Ogusko

Representante Sector Salud

Sra. Lucia Maximiliana Romero Castillo

Coordinadora de juntas vecinales